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Mártély Község 
Önkormányzati 
tájékoztatója  
 

Polgármesteri Hivatal 
 

Tisztelt Választópolgárok! 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 24. § (2) 

bekezdésében biztosított jogkörömben eljárva megállapítom, hogy az önkormányzati választásokon 

Mártély község egy választókerületet alkot, amelyben a megszerezhető képviselői mandátumok száma: 

6 darab. 

 

Fertőtlenítés 
Az ÁNTSZ a kialakult árvíz-, belvízhelyzettel kapcsolatban lakossági tájékoztatókat küldött, amelyek a 

község hirdetőtábláira kihelyezésre kerültek.  

Az alábbiakban kivonatos információkat közlünk, kérjük, tájékozódjanak a hirdetőtáblákon kihelyezett 

anyagokból! 

 

Szemétdomb, trágyadomb fertőtlenítése 

A fertőtlenítést úgy kell végrehajtani, hogy a szemétdomb, trágyadomb felületét klórmésszel 

összefüggő rétegben beszórjuk, majd vízzel bőségesen leöntözzük.  

Talaj fertőtlenítése 

Átitatással, 1 m2 –re 5 liter 10 %-os klórmész oldat készítendő 

Árnyékszék fertőtlenítés ülődeszka, padozat, oldalfal 

1 csomag (250 g) klórmeszet 1 liter vízben elkeverünk, majd duplájára hígítva használjuk. 

Űrgödör tartalmára 

Az űrgödör tartalmának felületét összefüggő rétegben be kell szórni klórmésszel 

 

SZÚNYOGRIASZTÓ/IRTÓ KÉSZÍTMÉNYEK ALKALMAZÁSÁVAL KAPCSOLATOS 

TANÁCSOK AZ ÁRVÍZZEL ÉRINTETT TERÜLETEKEN TARTÓZKODÓKNAK 

A csípőszúnyogok ártalma ellen egyénileg a szabadban riasztószer, valamint füstképző spirál, a zárt 

térben légtérkezelő aeroszol alkalmazásával, valamint párologtatással védekezhetünk. A 

csípőszúnyogok hatékony távoltartására kizárólag a kémiai úton ható vegyületek alkalmasak. A B-

vitamin (akár tapasz formájában, akár tablettaként szedve) a vérszívó ízeltlábúak riasztására 

alkalmatlan! 

 

Lakossági összefogással csapadékelvező 
Településünk egyik legfiatalabb utcáján, a Liliom utcán, 

még csak útalap van, nem készült szilárd burkolat. Az új 

házak építkezésével az építőanyagot szállító nehéz járművek 

komoly terhelésnek teszik ki ezt az utat. A károk 

keletkezésének másik jelentős oka, hogy nem volt 

csapadékelvezető árok.   

Lakossági összefogással, az Önkormányzat támogatásával, 

június közepén elkészült az utat és a portákat mentesítő árok. 



 2 

Bízunk benne, hogy az esővíz elvezető, a jövőben megoldja az ott élők belvizes problémáit. 

Köszönetet szeretnék mondani a Liliom utcai ingatlan tulajdonosoknak, a szervezésben részt 

vállaló Reit Imrének, Nagy Sándornak, Körtvélyessy Andrásnak. 

Köszönet Nagy Andrásnak a földszállításért és a hétvégén is dolgozó három közmunkásunknak. 

Balogh Jánosné polgármester 

 

 

Belvízvédekezés 
Ebben az évben már két alkalommal került sor belvízvédelmi készültség elrendelésére. 

1. 2010. március 8-12-ig I. fokú készültség volt településünkön a februárban lehullott nagy 

mennyiségű csapadék és az olvadó hó következtében. 

2. 2010. június 1-8-ig szintén I. fokú készültséget kellett elrendelni az esőzések miatt. 

 

A védekezésben átlagosan 3 fő helyi önkéntes tűzoltó és polgárőr, 6 fő közcélú foglalkoztatott és 2 fő 

önkormányzati dolgozó vett részt. 

A védekezés során lakóingatlanok udvaráról szivattyúkkal, 150-200 méternyi tömlők kihúzásával 

önkéntes tűzoltók és polgárőrök vezették el a belvizet, hogy mentsék a lakóingatlanokat és az állatokat. 

A Községház u. buszmegálló felöli végénél napokon keresztül állt a víz, lehetetlenné téve a járdán való 

közlekedést, ezért itt is több napon keresztül szivattyúztak a tűzoltók és a közhasznú foglalkoztatottak. 

A szilárd útalapú és aszfaltos utak útpadkáiról (Községház u., 

Zrínyi u., Béke u, Rákóczi tér) kézi erővel ásóval, lapáttal 

vezették le a vizet. A vízelvezető árkok átereszeinek 

takarításával, Jókai u. és Kinizsi u. felöli oldalánál az árok 

markolóval történt lemélyítésével, gyorsult a víz elfolyása. A 

Zrínyi u. 17. sz. előtti árokban levő automataüzemelésű 

szivattyú is folyamatosan továbbította a belvizet. Új 

csapadékvíz árok készült markolóval Kinizsi u. Rákóczi tér 

irányába, a Liliom u. 18. sz. ingatlantól a Béke u. irányába. 

A szennyvízelvezető rendszer működése akadozott a 

gyűjtőaknákba befolyó csapadékvíz miatt, így 2010. június 

04-07-ig egyes utcákban korlátozni kellett az ivóvíz felhasználást. Köszönjük a lakosság megértését! 

Köszönjük a Mártélyi Polgárőr Tűz-és Vagyonvédelmi Egyesület önzetlen segítségét. 

Köszönet Répás Krisztiánnak és Zászlós Ferencnek a közcélú dolgozóknak a segítőkész 

hozzáállásért! 

 

Balogh Jánosné polgármester 

 

Élelmiszeradomány 
Mártély község Önkormányzata ismét élelmiszer adományban részesült. 

A Magyar Ökumenikus Segélyszervezet az EU Élelmiszer-segélyprogram 2010. I. fordulója keretében 

élelmiszer-segélyt biztosított a Mártélyon élő szociálisan rászoruló családok számára. 

A kapott szállítmány tartalma: 

Liszt:600kg   Csiga tészta:300kg  Szarvacska tészta:1800kg  

Kristálycukor:300kg      Kakaós omlós keksz: 322,56kg (84 doboz) 

Önkormányzatunk levélben értesíti a lakosokat az élelmiszerek osztásának idejéről és helyéről. 

 

Felhívás 
Mártély Község Önkormányzata felhívja a lakosság figyelmét, hogy tegyék rendbe az ingatlanok előtti 

zöldterületet, az árkot, átereszeket tisztítsák ki az iszaptól, benőtt fűtől, gaztól. 

Az utcákra ültetett fák lehajló ágait nyessék le úgy, hogy azok a járdán való közlekedést ne 

akadályozzák. 

Az építési anyagot, törmeléket takarítsák el, forgalomból kivont jármű, használaton kívüli 

mezőgazdasági gép, takarmány, szalma, tüzelő stb. tárolására a közterületet ne használják. 
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A füves területet rendszeresen kaszálják le, hogy a sokak számára pollen allergiát okozó gyomnövény, 

a parlagfű ne nőhessen meg.  

 

Segélyszállítmány 
Szabó László mártélyi asztalosmester kezdeményezésére adománygyűjtést szervezünk az árvízsújtotta 

Sajóecseg település lakosainak. Önkormányzatunk felvette a kapcsolatot a Borsod megyei Sajóecseg 

Polgármesteri Hivatalával. A település vezetői hálásak a kezdeményezésért és szeretettel várják a 

mártélyiakat, akik néhány napot a településen töltve, tevőlegesen is szeretnének segíteni.  

Sajóecseg( 1024fő): „Településünket a Sajó folyó áradása miatt ez évben már harmadik alkalommal 

sújtotta árvíz. Kérjük amennyiben lehetőségük van támogatni szíveskedjenek. Szükségünk van pénzbeli 

 támogatásra, építőanyagokra, faanyagokra, háztartási felszerelésekre, bútor és lakberendezési 

tárgyakra, tisztítószerre, fertőtlenítőszerekre, tartós élelmiszerre, felnőtt és gyermekruhára, játékra stb. 

Köszönettel várjuk felajánlásaikat! Sajóecseg település lakói” 

Adományaikat kérjük június 4-ig juttassák el Szabó Lászlónak a Petőfi u. 1/a számra. 

 

Tsz bekötőút felújítása 
Önkormányzatunk pályázatot nyert a Tsz bekötőút felújítására. A közbeszerzést a SRTAVIA Kft 

nyerte. A munkálatok hamarosan indulnak. A kivitelezés kb 2 hetet vesz igénybe: Az első héten 

történik a padkarendezés, kátyúzás, a második héten pedig aszfalt réteget húznak az úttest felületére. 

Amíg a gépek az aszfaltozást végzik, (kb 1 héten át munkaidőben) addig a forgalomkorlátozásra kerül 

sor. 

Kérjük a lakosok megértését, türelmét! 

Balogh Jánosné 

polgármester 

 

 

Iskola 
 

Az iskola június 19-én szombaton tartotta ballagási és tanévzáró ünnepségét. A búcsút vett ballagók 

névsora:  

Aradi Renáta     Kiss Lilla 

Bálint Andrea     Knyur Bence Géza 

Baranyi Barbara    Olasz Ildikó Dóra 

Baranyi Nikoletta    Safarik Barbara Irén 

Dánó Géza     Szűcs Ádám 

Daraki Ádám István    Szűcs István 

Dávid Klaudia Szófia    Varga Bernadett 

Domján Andrea    Varga Margit 

János Csaba       osztályfőnök: Kis Krisztián 

 

,,Ez Nem Tiszavirág!”- Erdei iskolai fejlesztés kezdődik  
A Nemzeti Fejlesztési Terv Környezet és Energia Operatív Programjának (KEOP) erdei iskolák és 

óvodák infrastrukturális fejlesztése alprogramjából a Mártélyi Erdei Iskola több mint 75 millió forint 

támogatást nyert 2010 áprilisában. A pályázati támogatásból 

több beruházási cél is megvalósul. 

 

A projekt során az erdei iskolának helyet adó Klebersberg Kunó 

féle iskolaépület, és a hozzá tartozó gazdasági épületek felújítása 

történik meg. A felújítás az akadálymentesítés szellemében 

történik, akadálymentesített mosdók, szoba kialakításával. 

Aminek köszönhetően a szálláshely mozgáskorlátozott 

személyek fogadását is vállalni tudja ezután. Az épület ötvözi a 

XX. sz. eleji építészeti stílust a modern hőhasznosítási 
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vívmányokkal, így nem csak a falakon belüli nevelés, hanem az épület maga is a fenntartható fejlődés, 

és a környezetvédelem szolgálatába áll. 

 

A pályázat révén megújul és kibővül a minősített erdei iskolai programja is. Az intézmény terepi 

oktatói pedig továbbképzések keretében tudják elsajátítani a kibővített erdei iskolai program elemeit, 

valamint új élmény orientált, pedagógiai módszereket ismerhetnek meg. Új eszközök, így például 

kerékpárok, kenuk, mikroszkópok, távcsövek, környezetvédelmi laborfelszerelések beszerzése 

hozzájárul a színvonalas erdei iskolai oktatáshoz. 

A fejlesztés 2010 májusában indul, várhatóan 2010 decemberében zárul. 

A Szegvár-Mártély Közoktatási Intézményfenntartó Társulás pályázati programot valósít meg 

„Kompetencia alapú oktatás bevezetése a Szegvár-Mártély ÁMK óvodáiban és általános 

iskoláiban” címmel.  

A szegvári és mártélyi általános iskolákban és óvodákban zajló projekt célja, hogy a nevelési-

tanulási-tanítási folyamat során olyan, a sikeres élethez nélkülözhetetlen képességeket, 

készségeket, kompetenciákat alakítsunk ki tanulóinkban, óvodásainkban, amelyek a 

hagyományos nevelési eszközökkel, tanítási módszerek alkalmazásával nem várhatóak. A 

projekt során valamennyi tagintézményben pedagógiai innovációk valósulnak meg, melyek 

kedvező folyamatokat indítanak el a gyermeki kulcskompetenciák fejlődésében. 

A Mártélyi Általános Iskola 5 napos, 3.,4.,5 

évfolyamot érintő erdei iskolai programot dolgozott ki 

önismeret, kommunikáció, együttműködés 

témakörben. Célunk, hogy gyermekeink részesüljenek 

önmaguk felfedezésének élményében, az 

elsajátítottakat hasznosítsák mindennapjaikban.   

A programcsomagban helyt kap önismereti és 

közösségfejlesztő tréning, kommunikációs technikák 

elsajátítása, filmkészítés, csoportos művészeti alkotás, 

közösségfejlesztő játék, drámajáték, csapatsport, 

lovaglás, táncház és reform ételek készítése. A június 

11. és 15. között, erdei iskolánkban lebonyolított fejlesztési tevékenység példaértékű 

összefogással valósult meg, hiszen 11 intézményt támogató külsős szakember állította össze és 

bonyolította le a foglalkozásokat. Az innováció beépülve az iskola pedagógia programjába, 

garanciát nyújt arra, hogy valamennyi tanuló több éven keresztül részese legyen a sikeres 

élethez elengedhetetlen önismeret-, kommunikáció-, együttműködés-fejlesztésnek. 
 

A tankönyvvásárlás rendje megváltozik! A könyvesbolt augusztus 15 és 20 között, előre 

meghirdetett napon árulja a tankönyveket a Könyvtárban. Csak ekkor tudják megvásárolni! 

Aki ingyenesen kapja, az augusztus 31-én tudja átvenni szintén a Könyvtárban. Itt kell 

bemutatni az ingyenességet igazoló dokumentumot is. 

 

 

 

Óvoda 
 

Óvodai évzáró 
2010. június 5-én délelőtt büszke anyukánkkal, apukákkal, hozzátartozókkal népesült be az óvoda 

udvara. A viharos, esős, június elejei időszak után még a nap is kisütött, így helyben tarthattuk meg 

hagyományos évzáró ünnepségünket. A megjelentek, 46 óvodás verses, mesés, énekes, táncos 

műsorában gyönyörködhettek. 

Az elmúlt nevelési évben a kis - középső csoport óvó nénije Fülöp Andrásné volt, munkáját Bordás 

Györgyné dajka segítette. 



 5 

A nagy – középső, köztük a most búcsúzó nagycsoportosok óvó nénije Csatlós Pálné volt, segítője 

Horváth Pálné dajka. 

Munkájukat segítette még 2009. dec. 31-ig Joó Lászlóné, majd Aradiné Jó Éva. 

Az évzáró műsor új színfoltja az angol nyelvvel ismerkedő gyerekek bemutatója volt, Józsa Enikő 

vezetésével. A bájos, játékos produkció nagy sikert aratott. 

Ezután a kiscsoportosok énekes, verses műsora következett, majd a nagyközépsősök mutatták be 

tudásukat. Mindannyian nagy tapsot kaptak a meghatott közönségtől. Végül a nagycsoportosok egy 

népi hagyományokra épülő, vidám, fergeteges lakodalmast adtak elő. A taps itt sem maradt el. 

A búcsúversek könnyeket csaltak a hozzátartozók és óvodai dolgozók szemébe is. A már hagyományos 

léggömb-eresztés oldotta ezt a meghatottságot. A búcsúzó nagyok boldogan, kiabálva, tapsolva nézték, 

hogyan repülnek egyre magasabbra a fehér léggömbök. Reméljük életükben ők is mindannyian 

„magasra” jutnak. Sok szerencsét, jó tanulást kívánunk nekik. 

 

Búcsúzó óvodásaink:  

Apró Dalma    Hajdú Gréta 

Kovács Ákos    Kovács Leila 

Rigó Eszter    Szalai Szilvia 

Thuswohl Deborah   Tordai Zenke 

Zámbori Zoltán Bence 

 

Az óvoda dolgozói köszönetet mondanak a Szülői 

Közösségnek, különösen az SZMK vezetőség tagjainak 

az elmúlt nevelési évben nyújtott sok-sok segítségért. 

Külön köszönjük a távozó vezetőségi tagok több éves aktív együttműködését. 

Köszönjük Apró Zoltánnénak, Kovácsné Kulik Emesének, Nagy Anitának a munkáját. 

 

Pályázati beszámoló 
Óvodánkban tavasszal is tovább folyt a Kompetencia alapú oktatás a Szegvár-Mártély ÁMK óvodáiban 

és iskoláiban című pályázat megvalósítása, és lassan be is fejeződik. 

Az első félévben mindkét csoportban témahetet tartottunk, Advent az óvodában címen. 

Tavasszal a Margaréta csoportban Csatlós Pálné vezetésével Óvoda - Iskola témahét, kiscsoportban 

Fülöp Andrásné vezetésével Természet - Ember témahetet valósíthattunk meg. 

Áprilisban, mind két csoportban a 3 hetes projektet, „Erdő, mező, víz” címen valósítottunk meg. Mind 

a témahetekbe, mind a projektbe sok külső segítőt vontak be a megvalósítók /szakembereket, 

pedagógusokat, falubéli segítőket/ és sikerült igen sok szülőt is bevonni. Reméljük evvel nyitottabbá 

tettük az óvodánkat, és többen, jobban megismerték a munkánkat. 

 

Az egész évet átfogó környezetvédelmi modul még nyáron is folytatódik. Ennek keretében május 31-i 

gyereknapon a vendégekkel, szülőkkel, Idősek Klubja tagjaival közösen környezetvédelmi vetélkedőt 

tartottunk. Június 2-án kirándultunk Szegedre. A Móra Ferenc múzeumban megtekintettük a 

Természettudományi kiállítást és a lepkebemutatót. Az utóbbi igen nagy élmény volt, mert egy 

speciális teremben sétáltunk, ahol gyönyörűbbnél gyönyörűbb lepkét repkedtek körülöttünk. A 

kidolgozott és megvalósított környezetvédelmi modulunkat, saját innovációként feltöltöttük az 

Edukáció honlapjára. A nyáron még sok lehetőségünk adódik a hatékony környezetvédelmi nevelésre. 

Igyekszünk minden lehetőséget kihasználni. Aki bővebben szeretné megismerni pályázati 

tevékenységünket a Mártély honlapján /www.martely.hu/ megtekintheti. 

 

 

Könyvtár 
 
Az Integrált Közösségi Szolgáltató Tér (IKSZT) kialakítására beadott pályázaton az Önkormányzat 

sikeresen szerepelt. 
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Így a Faluház és Könyvtár felújítására 43m Ft-ot nyert. A felújítást 2011. december 31-ig kell 

megvalósítani. 

A fejlesztés során 375 m
2
 belső, 163 m

2
 külső felújítás, 38 m

2
-es bővítés történik. Az új tartalmi elemek 

a tanoda és biztos kezdet, egészségfejlesztési programok meghonosítása, ifjúsági közösségi tér 

létrehozása, tanácsadó, információs helyiségek kialakítása. A könyvtár és e-Magyarország pont 

átalakítása a lakosságbarát szolgáltatások nyújtása érdekében a történik. A közösségi folyamatok 

generálását és közösségi kezdeményezések megvalósítását szolgálja az épület bővítése. A bővítéssel a 

rendezvények méltó lebonyolítását segítő előkészítő és tálaló helyiség jön létre. Az új és megújult 

funkciókat szolgálja a jelentős informatikai eszköz-, bútor-, berendezés- és egyéb eszközbeszerzés.  

A projekt megvalósításnak célja a Faluház és könyvtár épületéből sokfunkciós tér létrehozása, mely 

biztosítja, hogy a helyiek ugyanolyan eséllyel és körben férjenek hozzá a szolgáltatásokhoz, mint a 

városi lakosok. A megújult épületet változatos új és már működő funkciókkal kívánjuk működtetni. 

Szeretnénk, ha szakemberek irányításával pezsgő közösségi élet alakulna ki, mely minden korosztályt 

érint.  

Nyáron ismét számítógép-használati tanfolyam indul kezdő és haladó szinten. Jelentkezéseket 

július 2-ig várom! Július 2-án pénteken 16 órakor időpont egyeztetésre várom a jelentkezőket. 

Első foglalkozási nap: július 5.  

 
 

Idősek Klubja 
 

Szociális idős-ellátások igénybevétele 

Minden kérelmet a Gondozási Központba kell benyújtani. 

Klub tagsági felvétel: aki rendszeresen tud a klubba bejárni, ott közösségi programokban részt 

szeretne venni, szereti a társaságot.  

Felvételhez kell: Személyi igazolvány, TAJ kártya, nyugdíjas törzs-szám, ebéd igényléséhez a 

jövedelem igazolása is. 

Adatlapokat töltünk ki, állapotfelmérést végzünk / fizikai, egészségügyi, mentális kérdőívvel,/ 

tevékenységek, érdeklődés és hobbi szerint megállapodást kell kötni. A Házirendet és a választható 

közösségi tevékenységet megbeszélve kialakítjuk együttesen a foglalkoztatási tervet is.  

 

Házi-segítő szolgálat: Otthonában azokat az időseket látjuk el, akik naponta csak nagy nehézségek 

árán tudnák otthonukat elhagyni, bevásárlást, gyógyszereit, környezetét, számláit rendezni, és ebben 

családtag rendszeresen nem tud segíteni, a távolság, a saját családja, munkája mellett. Nem részesíthető 

ellátásban a fertőző beteg, a veszélyeztető állapotú, a szenvedély-beteg. Akivel szerződést kötöttek az 

ellátásáról, tartásáról a gondozásáról: átmenetileg és csak teljes térítés mellett nyújtható. Az ellátást 

negyedévente felülvizsgáljuk. Felvételhez kell: Orvosi igazolás az önellátási képességről, 

zárójelentések, Jövedelem igazolása 1 főre vetítve. Adatlap a személyi igazolvány alapján, TAJ kártya, 

nyugdíjas törzs-szám, a gondozási szükséglet vizsgálata, a fizikai, egészségügyi, mentális kérdőívek 

kitöltése. A gondozásról és a térítési díjakról étkezéssel vagy anélkül megállapodást kell kötni.  

 

Szociális étkeztetés: időskorúaknak, rászorultaknak, krónikus betegeknek kedvezményesen nyújtható 

ellátás, teljes körű igazolások benyújtása mellett. Átmenetileg is igényelhető a kánikula idejére különös 

tekintettel. A térítési díj a jövedelmektől függő, 1 főre vetítve igazolni kell. Az étkeztetésről is 

megállapodást kell kötni./ Kiszállítás, helyben étkezés stb./ 

 

Tanyagondnoki szolgálat: kül- és belterületen élőknek mozgó szolgáltatást nyújt, különösen az 

egészségügyi és szociális ellátások igénybevételének segítése. A házi-orvossal, az intézményekkel 

előzetes egyeztetésre, igénybejelentésre, és előjegyzésre. 

Egyeztetés: Tel.: 228 – 038, a  vezetővel, vagy helyettesével. 

Joóné Bene Aranka 

Gond. Közp. vez. 
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F I G Y E L E M   F EL H Í VÁ S 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy Mártély területén TILOS házalni, szabálysértési eljárás 

indul azok ellen, akik ezt megszegik. Ne higgyenek semmilyen Önkormányzati vagy gondozói 

hivatkozásra, sem az Önkormányzat, sem a gondozók senkihez nem küldenek lakásukra 

árusokat, megtévesztő magatartással becsapják a lakosokat. 

Főleg az idősek hiszékenységét használják ki, ezért mindenki zárja a kapukat, értékeit és ne 

engedjen be senkit, semmilyen jól hihető mesével és kedvezménnyel. Az idegent azonnal jelezzék, 

ha lehet az autók fajtáját, rendszámát, a személyekről leírást jegyezzék le. 

 

MINDENKI  LEGYEN  SOKKAL ÓVATOSABB !!! 

 

 

 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
Született:   
Szél Tamás Alkotmány u. 4.   an.: Égető Andrea 

Kovács Móna Amira Zrínyi u. 1.  an.: Kovács Kata 

Kis Bianka Patrícia Rákóczi u. 18.  an.: Szemerédi Mária 

Tótok Virág Emese Rákóczi tér 22.  an.: Munkácsi Éva 

  

  Elhalálozott:    
Nagy Sándor     Fő u. 9.  

Horváth Ferencné Kiss Veronika  Ady u. 3. 

Rácz Sándor    Rákóczi tér 7. 

Orovecz Sándorné Németh Ilona Rákóczi u. 12. 

Gulyás Istvánné Kristó Julianna Tornyai u. 11. 

 

 

 

Csecsemő tanácsadó 
 

A védőnői feladatokat továbbra is Pogány Judit védőnő látja el. 

Tanácsadás:  kedd 8-10 kismamáknak 

  kedd 10-12 bárki számára 

Csecsemő tanácsadó telefonszáma: 228-450 

 

 

 

„Add A kezed” mozgássérültek egyesülete 
 

Az „Add a kezed” Mozgássérültek” Egyesülete 2010-ben is igyekszik az „Alapszabály”-ban lefektetett 

feladatokat ellátni. 

Tagjaink egészségmegőrzésére gondot fordítunk a csütörtöki fogadóórák – illetve szervezett alkalmak 

meghirdetése alkalmával. 

Igény szerint tartunk biotermékek bemutatását, vérnyomás - testsúly mérést. Egészségügyi könyvek 

rendelkezésre állnak, amiből komoly tanácsokat kaphatnak tagjaink. 

Minden csütörtökön 14 órától 16 óráig várja tagjainkat: Vida Józsefné, Juhász Józsefné, Nagy 

Sándorné, Horváth Jánosné körzetfelelősök váltott időkben. Ilyenkor minden kérdésükre feleletet 

kaphatnak. Lehet kézimunkázni, tagdíjat befizetni. Minden alkalommal üdítőt, kávét kekszféleséget 

szolgálunk fel. 
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Természetesen Arnóczky Györgynét is meg lehet keresni a jogszabályok értelmezése miatt. Aki 

segítséget nyújt a mozgássérültek segítésére. 

Fogadtuk június 3-án a Szegedi József Attila Szakiskola diákjait egész napos vendéglátással 

egybekötve, melyet a Papp család segített. 

Egyesületünk elkészítette az egész éves tervét az összetartozás szorosabbá tétele végett.  

- Júliusra terveztük a Regionális Esélyegyenlőségi Napok megrendezését, fő hangsúlyt a „Horgász- 

verseny” kapna. Erre a rendezvényre 250-280 embert vártunk volna egész Csongrád megyéből. Sajnos 

a Tiszai árvíz miatt ez lehetetlen, de amint a Tiszai árvíz elvonul – újra szervezzük a találkozót. Úgy 

gondoljuk, szeptember második hetébe ez majd lehetséges lesz. 

- Augusztusban tartjuk a névnaposok ez évi második találkozóját, megemlékezünk Szent István 

királyunk nagyszerű tetteire, amely még a mai emberi tettekre is példa értékű. 

- Szeptemberben újra részt veszünk a szentesi Mozgáskorlátozottak szervezésében rendezett „Szeretet 

mindent elfogad” című ünnepségen. De ellátogatunk a Szegedi Mozgáskorlátozottak rendezvényeire is. 

Havonta 2 alkalommal lehetőség van fürdőzésre, csak jelentkezni kell a körzet felelősöknél. Igény 

szerint lehet elutazni az Algyői, Szegedi, Gyopárosi fürdőkbe, az Egyesület költségére szervezetten. 

Elfogadunk minden jó ötletet, ami segíti a közösségi életünk szebbé-jobbá tételét. 

Arnóczky Györgyné 

 

 

Olvasókör 
 

A Mártélyi Olvasókör 2010. április 18-án tartotta éves közgyűlését, amelyen az elnök beszámolt a 

2009-es év eseményeiről, az Ellenőrző Bizottság elnöke számot adott az elmúlt év pénzügyi 

helyzetéről. Eljöttek 5 fővel a testvértelepülés képviselői is Zentagunarasról, akik verset, mesét és 

dalokat adtak elő. 

Énekelt az Őszirózsa Népdalkör, majd keleti táncot is láthattak a résztvevők. 

Tagjainkat egy ebéd erejéig vendégül láttuk, majd a zenét a „két fiatalember” szolgáltatta. Egy 

kellemes napot töltöttünk együtt. 

A közgyűlés időpontjáig már két Nemzeti Civil alapos pályázatot is elkészítettünk, az egyik a 

szokványos működési pályázat – ahol 500.000 Ft-ra lehetett pályázni. 

A másik pályázat a 2011. évi 20-éves fennállás ünnepségéhez járulna hozzá. Amelynek fő témája a 

kohéziót elősegítő társadalmi összefogás. Ezen pályázatot a Faluszépítő Egyesülettel közösen 

nyújtottuk be. 

Az előző évi NCA pályázaton elnyert összegből az Olvasókör vezetősége ellátogatott május 16-án a 

Kecskeméthez közeli Kerekegyházára, nevezetesen a Varga tanyára. Emlékezetes marad, mivel szakadt 

az eső, fújt a szél. De azért volt lovasbemutató, lovas kocsiztunk a sárban. 

Van még egy pályázatunk, amelynek eredményét nagyon várjuk, ez is közös a Faluszépítő 

Egyesülettel. Ez július végén megrendezésre kerülő un. Huszártalálkozó költségeit fogná át. Ez az un. 

„Leader pályázat”, amelynek eredményét még nem tudjuk. 

Apró Lajosné elnök 

 

 

Polgárőr, Tűz- és Vagyonvédelmi Közhasznú Egyesület 
 

A Mártélyi Polgárőr, Tűz- és Vagyonvédelmi Közhasznú Egyesület taglétszáma 2010. január 1-jén: 28 

fő polgárőr és tűzoltó, ebből, 14 fő önkéntes tűzoltó és polgárőr, valamint 4 fő csak önkéntes tűzoltó, 

illetve 10 fő diák polgárőr és 1 fő ifjúságvédelmi pedagógus volt.  

Az elmúlt évben 525 esetben 1.842 óra járőrszolgálatot teljesítettek, megtéve ez idő alatt 617 km-t. 47 

estben 51 fő teljesített a rendőrökkel közös szolgálatot. Polgárőreink átlagosan havi 174 órát voltak 

szolgálatban, s járőr kocsink naponta átlagosan 16 km-t futott.  
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Környezetvédelmi Munkacsoportunk ez évben is több alkalommal, illegális hulladék lerakóhely 

felderítésén 270 órát voltak akcióban, a település kül- és belterületén. Veszélyes hulladéknak számító 

gumiabroncsból és kommunális hulladékból is több tonnát gyűjtöttek össze és szállítottak el. 

Intézkedés, jelzés rendőri szervek felé 8 esetben, rendőr kérte segítségünket 9 esetben, figyelmeztetés 

volt 5 esetben, rendőrök által kiszabott helyszíni bírság, polgárőri közös szolgálattal, 3 esetben, 

gépkocsi mozgásról adtunk jelzést 4 esetben. 

 

Polgárőreink folyamatosan járőröztek a község közigazgatási határán belül, illetve azon kívül is. 

Biztosították a közrendet és felügyelték a település közbiztonságát. (pl.: lakossági kérésre, lakodalom, 

hosszabb távollét esetén, fokozottan figyelték a tartósan üresen maradt lakóépületeket). Polgárőreink, a 

település temetőjét folyamatosan felügyelik, valamint minden temetés alkalmával biztosítják a 

temetésre érkező gépjárművek védelmét és a településen fokozott járőrszolgálatot látnak el, a temetés 

ideje alatt.  

Az egyesület tűzoltó csapata 2010. évben ismételten eredményesen vett részt a Csongrád Megyei 

Önkéntes Tűzoltó Versenyen Rúzsán. A mártélyi tűzoltó megyei első, illetve az ifjúsági csapat megyei 

második helyezést ért el.  

A településen 2 alkalommal hirdettek II. fokú belvízveszélyt, mely során tűzoltóink több esetben és 

helyen szivattyúval távolították el a belvizet. 2 esetben kellett a mártélyi önkéntes tűzoltóknak 

viharkárból adódóan műszaki mentéshez kivonulniuk. 

 

2010.03.29.-én Mártélyon került megtartásra az a 3 települést érintő polgárőr szakmai továbbképzés, 

ahol Mártély, Mindszent és Maroslele polgárőreinek oktatása, majd az oktatást követően a 

vizsgáztatására került sor. 

Az „Egy iskola egy polgárőr” mozgalom keretében polgárőreink az ifjú polgárőrök bevonásával, 

reggelente biztosították az iskolás gyermekek balesetmentes közlekedését az iskola közelében lévő 

gyalogátkelőhelyeken. Az iskolások részére ez évben is (szeptember 6-án és 7-én) megrendezésre 

kerül, a hagyományosan, évente megszervezett „Rendvédelmi Napok” rendezvénysorozat, ahol a 

diákok megelőző tűzvédelmi, bűnmegelőzési, polgári védelmi és környezetvédelmi, valamint 

közlekedésrendészeti és drogprevenciós ismereteket adó előadásokat hallgatnak, s a rendőrség, a 

környezetvédelem, a polgári védelem és a tűzoltóság, valamint a polgárőrség munkájával 

ismerkedhetnek meg. 

A „Szomszédok Egymásért Mozgalom” keretében, „Vigyázzunk magunkra és egymásra!” szlogennel, 

– a lakosság megfelelő bűnmegelőzési és vagyon- és tűzvédelmi ismereteinek bővítése érdekében – 

szórólapot készítettünk és terjesztettünk a mártélyi lakosok körében.  

 

A tanyán élő emberek védelmére-megsegítésére-támogatására indított „Tanyaprogram” keretein belül 

Szuromi Ernő és Pótári Imre polgárőreink tartották közvetlenül a kapcsolatot a külterületen élőkkel.  

Dávid István 

 

 

„hogy életük legyen” AlApítvány Az ifjúságért 
 

„Nagy dolgokat tenni nem tudunk, csak kicsiket, nagy szeretettel.” 

Teréz anya 

 

Híradás a „Hogy Életük Legyen” Alapítvány az Ifjúságért életéből: 

 

Együttműködések az iskolával és az „Add a kezed” Egyesülettel gyermekprogramok rendezésében. 

 

Rendszeres Ifjúsági programok 
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2010. június 10-én, Böjte Csaba nagyszalontai 

gyermekotthonában, 300 fő részvételével tartott 

közösségépítő játékos nap.  

 

Köszönjük Mártély lakosainak, hogy nem csak szellemi, lelki 

javakat vihettünk a gyerekeknek, hanem autóink csomagterét 

megtöltő adományokkal érkezhettünk. 

 

Mártély lakossága a következő adományokkal támogatta a 

gyermekotthont: 

 Liszt 100 kg 

 Rizs    35 kg 

 Sárgabrsó 15kg 

 Kristálycukor 60kg 

 Bab 20kg 

 Cukorka  23 csomag 

 Keksz 4 csomag 

 Konzerv 55 db 

 Sampon 10 db 

 Tészta 6 kg 

 Befőtt, lekvár, savanyúság 30 üveg 

 Fűszerek 15 csomag 

 Krumpli 50 kg 

 Paprika 20 kg 

 Paradicsom 20 kg 

 Kenyér 6 kg 

 Olaj 10 liter 

 Fogkrém 30 db 

 Szalámi 3 rúd 

 Tojás 40 db 

 Került még a csomagba őrölt paprika, 

nesquik kakaópor, müzli, mazsola 

szalonna, zsír, ruhanemű. 

 

Köszönet azoknak is, akik lelki és egyéb anyagi hozzájárulásukkal támogatták a programot. 

Várható programjaink! 

Együttműködés, programszervezés a BÜTYÖK NAPOK rendezvényen július 23-24-25. 

SZÚNYOGŰZŐ CSALÁDNAP  szeptember 25. 

Szép nyarat, jó pihenést!      Tatárné Kapus Éva 

 

 

 

Tisztelt M ártélyi Lakosok! 

 
A FONTANA Credit Takarékszövetkezet Mártélyi Kirendeltsége továbbra is áll meglévő és 

leendő ügyfelei rendelkezésére ajánlataival:  

 

Megtakarítások, kiemelt kamattal 

 

Lakossági számlavezetés, minden korosztálynak 

NET-B@nk szolgáltatással 

 

Vállalkozói számlavezetés 

 

Lakossági és vállalkozói hitelek, Széchenyi Kártya 

Hosszú távú megtakarítások, öngondoskodással 
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Bankautomata, éjjel-nappal 

 

„Bizalom és Biztonság” 

 

FONTANA Credit Takarékszövetkezet  

6636 Mártély, Fő u. 64. 

 

A magyar pénzintézet…. 

 

 

 

Őszirózsa Népdalkör 
 

Népdalköri találkozót rendeztünk május végén. A rendezvényen 6 népdalkör érkezett meghívásunkra. 

A délután 3 órakor kezdődő rendezvényünk nagyon jó hangulatban, vidáman, nótával, tánccal, jóízű 

beszélgetéssel telt. A találkozó támogatásokból jöhetett létre, melyet ezúton mindenkinek nagyon 

szépen szeretnénk megköszönni.  

Őszirózsa Népdalkör tagjai 

 

 

Sportkör 
 

6. Helyen zárta a bajnokságot a Mártély 
Vereséggel zárta a 2009-2010-es bajnokságot a Bütyök csárda Mártély 

csapata a Legenda-kupát. Szombaton irreális pályán fogadtuk az Ásotthalom második 

csapatát. A meccsen végül egy jól eltalált lövés döntött. Ezzel a nem várt vereséggel a 6. helyen 

végeztünk. A bajnok a 3 éve folyamatosan toronymagas esélyesnek számító, de a végén mindig elbukó 

Csengele csapata lett. A Bütyök csárda Mártély csapata felemás idényen van túl. Amíg az úgymond 

kötelező meccseket egy kivételével (Ásotthalom II) magabiztosan hozta, addig a rangadókon nem 

szerepelt kiegyensúlyozottan. A rúgott gólokkal nem lehetünk elégedetlenek (123), de sok volt a kapott 

gól (61). A bajnokságról annyit, hogy erősebb volt, mint a tavalyi. Az új csapatok legyőzése komoly 

munkát igényelt és nem is mindig sikerült (Mórahalom II itthon, Szegvár idegenben). A legjobb 

góllövőnk idén is Kovács Vince lett 35 találattal. Két év alatt 64 mérkőzés alatt 76 gólt szerzett, ezzel 

előkelő helyet foglal el a legeredményesebb mártélyi játékosok örökrangsorában. Ezen kívül a 

Legenda-kupa elnöksége és a csapatok képviselői Vincét választották az idei bajnokság legjobb 

játékosának (Amerikában MVP-nek neveznék).  

Külön köszönet azoknak az embereknek, akik segítették a 

csapatot: Csernus Istvánnak és a Bütyök csárdának, aki névadó 

szponzorunk volt illetve a csapat rendezvényeinek is helyszínt 

szolgáltatott, a Rosmarin Kft-nek, akik jelentős összeggel 

támogattak bennünket, azoknak a személyeknek, akik az adójuk 

egy százalékával vagy bármilyen adománnyal növelték a 

költségvetésünket végül, de nem utolsó sorban köszönet 

mindazoknak, akik hangjukkal oroszlánbarlanggá változtatták a 

mártélyi pályát. Nagyon sajnáljuk, hogy jó néhány meccset nem 

itthon rendezhettünk meg, de értelmetlen lett volna össze-vissza 

vágni a pályát, arról nem is beszélve, hogy mint két mérkőzésen látszott (Pitvaros, Ásotthalom II), nem 

mindig jön ki a tudáskülönbség vizes pályán. Itt szeretném megköszönni Farkas Norbertnek a 

Mindszent SE elnökének, hogy térítésmentesen rendelkezésünkre bocsátotta a mindszenti pályát. 

Ami a jövőt illeti. Két lehetőségünk van: 

 1. Minden marad a régiben és a Legenda-kupában folytatjuk, ahol új csapatok érkezése is várható. 
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 2. A megye III-ban indulunk és próbálunk minél jobban szerepelni. Ezek a kérdések a következő 1-2 

hétben eldőlnek. Addig is HAJRÁ MÁRTÉLY! 

                                                                                                  Hajdú László 

                                                                                          Sportkör vezetőségi tag 

 

 

Ingyenes tanfolyam 
 

 „Mártélyi falumegújítás” 

A Takács Ferenc Képző Központban  

2010. Szeptembertől ÚJRA induló 

INGYENES OKJ-s tanfolyamok: 

 logisztikai ügyintéző +szaknyelvi képzés (1,5 éves képzés, esti tagozaton) 

 panziós – falusi vendéglátó +szaknyelvi képzés (1 éves képzés, esti tagozaton) 
Érdeklődni a Takács Ferenc Képző Központban 

(6800 Hódmezővásárhely, Tanya 1447.) 

Jelentkezni ugyan itt a 62/ 533 698, 533 699 telefonszámokon! 
Részletesebb, folyamatosan frissülő információ a www.agra-tfkk.hu honlapon! 

 

 

Íjász sikerek 
Április 3-án Tápiószentmártonban évadnyitó versennyel kezdetét vette a 2010. évi íjász versenysorozat.  

Mártélyi sportolóink eredményessége a várakozásnak megfelelően alakul: A gyerekek az eddigi 4 

versenyen 11 arany-, 1 ezüst- és 1 bronzérmet szereztek. 

Kimagasló teljesítményt nyújt Kisalbert Krisztián és Hízó Ildikó, akik koruk ellenére már az ifi 

korcsoportban érnek el első helyezéseket. 

Fontosabb eredmények: 

GP I. forduló:    Gy.Szabó Márk  mini  I. hely 

Nagy Arnold   gyerek  III. hely 

     Kisalbert Krisztián  ifi ffi   I. hely 

Hízó Ildikó    ifi női  I. hely 

GP II. forduló:    Gy.Szabó Márk mini  I. hely 

Nagy Arnold  gyerek  I. hely 

Hízó Ildikó   ifi női  I. hely 

 

ORSZÁGOS BAJNOKSÁG: Gy.Szabó Márk mini   II. hely 

Nagy Arnold  gyerek  I. hely 

Hízó Ildikó  ifi női   I. hely 

 

Az eredményekhez gratulálunk, a versenysorozat további részéhez sok sikert kívánunk nekik! 

 

 

Július 1-jén köztisztviselők napja van. A törvény értelmében minden Polgármesteri Hivatal zárva 

tart. 
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Kiadó: Mártély Község Önkormányzata 

Kiadásért felelős személy: Balogh Jánosné polgármester 

Sokszorosításért felelős személy: Sajti Imréné  

Sokszorosítás helye, ideje: Községi Könyvtár Mártély, 2010. június 29. 
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